

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 19 - KH/ĐTĐN

Cần Thơ, ngày 15 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
Hưởng ứng chương trình giao lưu
“Tuổi trẻ với mùa xuân biên giới” năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số: 32 -KH/TĐTN-BPT ngày 12/12/2022 của Ban Thường vụ Thành Đoàn Cần Thơ về việc tổ chức chương trình giao lưu “Tuổi trẻ với mùa xuân biên giới” năm 2022,

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên năm 2022 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch hưởng ứng chương trình giao lưu “Tuổi trẻ với mùa xuân biên giới” năm 2023, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Giáo dục truyền thống, nâng cao nhận thức cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên trong Khối thông qua việc tìm hiểu thêm về vai trò nhiệm vụ của người chiến sĩ nơi tuyến đầu biên giới. Đồng thời tạo không khí vui tươi, ấm áp cùng với sự quan tâm, động viên nhiệt tình của tuổi trẻ nơi hậu phương đối với chiến sĩ vùng biên giới nhân dịp Tết đến Xuân về.

Tăng cường mối giao lưu, đoàn kết gắn bó của tuổi trẻ Khối và đơn vị kết nghĩa của Trung đoàn BB1 thông qua những hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, các trò chơi dân gian...từ đó tạo động lực giúp các chiến sĩ vững tin bảo vệ Tổ quốc.

Các thành viên tham gia đoàn cùng tuổi trẻ thành phố Cần Thơ đồng hành cùng các hoạt động trong chương trình giao lưu phải tham gia đầy đủ các nội dung, chấp hành nội quy, tuân thủ sự điều động của đồng chí trưởng đoàn, ban tổ chức và các quy định của Trung đoàn BB1 – Sư đoàn BB330 nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối trong suốt thời gian diễn ra hoạt động giao lưu.

II- THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG

- 1. Thời gian:** ngày 11 - 12/01/2023 (Thứ tư và thứ năm).
- 2. Địa điểm:** Tại Trung đoàn BB1 - Sư đoàn BB330 (thị trấn Chi Lăng - huyện Tịnh Biên - tỉnh An Giang).
- 3. Số lượng: 05 đại biểu** (Đoàn Khối sẽ có công văn triệu tập cho từng thành viên đăng ký tham gia), trong đó có 02 đại biểu nữ.

III- NỘI DUNG

1. Tổ chức Dâng hương, viếng Nghĩa trang liệt sỹ và phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

- Thời gian: **07h00**, ngày **11/01/2023**.

- Địa điểm: tại nghĩa trang Dốc Bà Đắc, Xã Thới Sơn, huyện Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Thành phần: **01 đồng chí** tham dự chung với Đoàn cấp trên (*Dự kiến trường đoàn*)

2. Tổ chức Tuyên truyền về chủ quyền biên giới

- Thời gian: **07h30**, ngày **11/01/2023**.

- Địa điểm: tại hội trường Trung đoàn BB1 – Sư đoàn BB330.

- Thành phần: **01 đồng chí** tham dự (*Đồng chí trường đoàn phân công*)

3. Tổ chức cuộc thi “Vua đầu bếp” và “Trang trí gian hàng tết thanh niên” (*Thành viên tham gia do Đồng chí trường đoàn phân công*)

3.1. Cuộc thi “Vua đầu bếp”

- Thời gian: từ **8h30’ - 11h00’**, ngày **11/01/2023**. Đúng **11h00’** cùng ngày Ban giám khảo chấm điểm.

- Địa điểm: Sân bóng phía trước Sở Chỉ huy Trung đoàn

- Thành phần: Mỗi đội 04 đồng chí (02 đồng chí của các đơn vị trực thuộc Thành đoàn và 02 đồng chí của đơn vị kết nghĩa trực thuộc Trung đoàn, trong đó có ít nhất 01 đồng chí nữ)

- Quy định, tiêu chí chấm giải: (*Dính kèm thể lệ*).

3.2. Cuộc thi “Trang trí gian hàng tết thanh niên”

- Thời gian: từ **8h30’ - 11h00’**, ngày **11/01/2023**. Đúng **11h00’** cùng ngày Ban giám khảo chấm điểm.

- Địa điểm: Sân bóng phía trước Sở Chỉ huy Trung đoàn

- Thành phần: Đoàn viên, thanh niên, chiến sỹ của các đơn vị trực thuộc Thành đoàn và Trung đoàn BB1.

- Quy định, tiêu chí chấm giải: (*Dính kèm thể lệ*).

4. Tổ chức trao tặng và bàn giao công trình thanh niên “Tuyến đường thanh niên Xanh – sạch – đẹp”

- Thời gian: **09h30’**, ngày **11/01/2023**.

- Địa điểm: Tại Trung đoàn 1 – Sư đoàn 330.

- Thành phần: **01 đồng chí** tham dự chung với Đoàn cấp trên (*Dự kiến trường đoàn*)

5. Tổ chức thăm chúc Tết Lãnh đạo Trung đoàn BB1 và Sư đoàn BB330

- Thời gian: **14h00’**, ngày **11/01/2023**.

- Địa điểm: tập trung tại Sở chỉ huy Trung đoàn 1 – Sư đoàn 330.

- Thành phần: **01 đồng chí** tham dự chung với Đoàn cấp trên (*Dự kiến trường đoàn*)

6. Tổ chức hoạt động trò chơi lớn

- Thời gian: **14h00'**, ngày 11/01/2023.

- Địa điểm: tập trung tại sân bóng phía trước Sở chỉ huy Trung đoàn 1 – Sư đoàn 330.

- Thành phần: tất cả thành viên đoàn (trừ đồng chí trưởng đoàn).

7. Tổ chức Chương trình giao lưu văn nghệ

- Thời gian: **19h00'**, ngày 11/01/2023.

- Địa điểm: Sân khấu Sở chỉ huy Trung đoàn 1 – Sư đoàn 330.

- Thành phần: tất cả thành viên đoàn.

8. Tham quan nhà Truyền thống Sư đoàn 330:

- Thời gian: 08h00', ngày 12/01/2023.

- Địa điểm: Tại nhà Truyền thống Sư đoàn 330.

- Thành phần: tất cả thành viên đoàn.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

Xin ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy khối, tổ chức triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc.

Huy động các nguồn lực từ cơ sở tham gia đóng góp tham gia cho hoạt động thực hiện công trình, phần việc thanh niên.

2. Các TCCSD trực thuộc

Xin ý kiến cấp ủy, lãnh đạo đơn vị căn cứ Kế hoạch Đoàn Khối cử đại biểu tham dự và hỗ trợ kinh phí thực hiện công trình thanh niên và tham gia các hoạt động thi đua: 1.000.000 đồng/ đại biểu.

Các đơn vị gửi danh sách tham gia về Đoàn Khối qua địa chỉ email: dkeqdanchinhdang@cantho.gov.vn hoặc liên hệ trực tiếp đồng **Dương Võ Nhật Minh** - Phó Bí thư Đoàn Khối, số điện thoại: 0907.97.21.68 hạn chót đăng ký **21/12/2022**.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng chương trình giao lưu “Tuổi trẻ với mùa xuân biên giới” năm 2023. Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ đề nghị Ban Chấp hành các TCCSD trực thuộc quan tâm triển khai thực hiện đạt hiệu quả.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Thành đoàn;
- Đ/c Nguyễn Minh Tân, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



Phan Anh Trang